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…A DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK JE ZA NÁMI …NÁŠ ZPRAVODAJ VÁS PROVEDE JEHO 

2.POLOLETÍM… 

VÍTEJTE A POKUD MOŽNO ČTĚTE A PROHLÍŽEJTE AŽ DO KONCE  

ZAČNEME TÍM, KTEŘÍ ŽÁCI ÚSPĚŠNĚ UKONČILI DOCHÁZKU DO ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY: 

 

HŮNA PAVEL – PŘIJAT DO PRAKTICKÉ ŠKOLY JEDNOLETÉ 

VESELÝ JAKUB – PŘIJAT DO PRAKTICKÉ ŠKOLY JEDNOLETÉ 

DREVEŇAKOVÁ MARIE – PŘIJAT DO PRAKTICKÉ ŠKOLY JEDNOLETÉ 

ČERMÁK MARTIN 
  
LETOS TAKÉ MÁME 13 ABSOLVENTŮ PRAKTICKÉ ŠKOLY JEDNOLETÉ A 

PRAKTICKÉ ŠKOLY DVOULETÉ. PO ÚSPĚŠNÉM VYKONÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK, VE DNECH 19.6. a 20.6.2017, SE JIMI STALI TITO ŽÁCI: 

 
PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ: 

BAUER ONDŘEJ – PROSPĚL 

DUMKA IVAN – PROSPĚL 

S VYZNAMENÁNÍM 

FUKOVÁ LUCIE – PROSPĚLA 

SLANEC ANTONÍN – PROSPĚL 

S VYZNAMENÁNÍM 

STEJSKALOVÁ MICHAELA – 

PROSPĚLA S VYZNAMENÁNÍM 

SOBOTA TOMÁŠ – PROSPĚL 

ZINNEROVÁ ALENA – PROSPĚLA 

S VYZNAMENÁNÍM 

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ: 

CIBULKOVÁ IVETA – PROSPĚLA 

JISKROVÁ MARKÉTA – PROSPĚLA  

LACKOVÁ KRISTÝNA – PROSPĚLA 

S VYZNAMENÁNÍ 

RAČANSKÝ LUBOŠ – PROSPĚL 

S VYZNAMENÁNÍM 

PANÁČEK ZDENĚK – PROSPĚL 

S VYZNAMENÁNÍM 

ŽIGA JIŘÍ – PROSPĚL S VYZNAMENÁNÍ

 

VŠEM MOC GRATULUJEME!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VE DNECH 10.5. – 12.5.2017 NA NAŠÍ ŠKOLE PROBĚHLA KOMPLEXNÍ 

KONTROLA ČŠI. V CELKOVÉM HODNOCENÍ MŮŽEME BÝT SPOJENI, 

V JEDNOTLIVCÍCH SE NĚKTERÝM DAŘILO LÉPE, NĚKTERÝM HŮŘE. DĚKUJI 

VŠEM. MÍKOVÁ L.  
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CELOŠKOLNÍ AKCE
 

DALŠÍM PŘÍSPĚVKEM SE JEŠTĚ VRÁTÍME K 31.1.2017, KDY ŽÁCI DOSTÁVALI 

NEJENOM VYSVĚDČENÍ, ALE PŘIPRAVILI JSME PRO NĚ I JEDNO VELKÉ 

PŘEKVAPENÍ... PŘIŠLA SE ZA NÁMI DO ŠKOLY PODÍVAT P.VĚRA DVOŘÁKOVÁ 

/MAJITELKA CHOVATELSKÉ STANICE AMITITIA/ S TŘÍMĚSÍČNÍM ŠTĚNĚTEM 

IRSKÉHO VLKODAVA CORAMEM. DĚKUJEME  

 

 

DALŠÍ Z PROJEKTOVÝCH DNŮ - TENTOKRÁT ZIMA. POČASÍ NÁM MOC 

NEPŘÁLO, ZAČALO PRŠET, ALE PŘECI NEJSME Z CUKRU!!! V 9:30 JSME SE 

VŠICHNI SEŠLI V ČERNOVICKÉ OBOŘE, KDE UŽ MĚLA VI.TŘÍDA PŘIPRAVENÝ 

CELÝ PROGRAM - SEZNÁMENÍ S ESKYMÁKEM, JEHO KAMARÁDEM, KTERÉHO 

MUSELI DĚTI OBLÉCI, VŠICHNI JSME BYLI SEZNÁMENI S ÚKOLY A HURÁ NA 

JEJICH PLNĚNÍ. VŠICHNI TO ZVLÁDLI NA JEDNIČKU. NO A ODPOLEDNE 

/POČASÍ SE UMOUDŘILO/ NÁS ČEKALA PŘÍPRAVA OHNIŠTĚ - ÚKLID SNĚHU - 

PRÁCE S LOPATOU SE LÍBILA HLAVNĚ MALÝM DĚTEM - PŘÍPRAVA TŘÍSEK, 

ZALOŽENÍ OHNIŠTĚ...DÁLE MOHLY DĚTI MALOVAT BARVAMI NA SNÍH, DĚLAT 

BÁBOVKY ZE SNĚHU, STAVĚT SNĚHULÁKY,...ODMĚNOU BYLO UPEČENÍ 

BUŘTÍKA. A VĚŘTE - BUŘTÍKŮ BYLO VÍC NEŽ NÁS A ŽÁDNÝ NEZBYL   
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O PONOŽKOVÉM DNI, COŽ BYLA DALŠÍ CELOŠKOLNÍ AKCE, SE DOČTETE U 

JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 
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TENTO ROK NAŠE ŠKOLA VYJÁDŘILA PODPORU OSVĚTOVÉ KAMPANI 

POROZUMĚT AUTISMU 2017 USPOŘÁDÁNÍM CELOŠKOLNÍ AKCE 

„ČERNOVICEMI V MODRÉM“. INSPIRACÍ PRO LETOŠNÍ ROK NÁM BYLO MOTTO 

MEZINÁRODNÍ ASOCIACE AUTISM- EUROPE. HESLO CELÉHO „MODRÉHO DNE“ 

ZNĚLO: „BOŘÍME BARIÉRY A POMÁHÁME UTVÁŘET TOLERANTNÍ 

SPOLEČNOST“. POMYSLNOU BARIÉRU MEZI LIDMI S AUTISMEM A 

VĚTŠINOVOU SPOLEČNOSTÍ PŘEDSTAVOVALA VLASTNORUČNĚ VYROBENÁ 

PŘENOSNÁ ZEĎ Z KRABIC, SE KTEROU JSME VYRAZILI DO MĚSTA. CÍLEM 

BYLO SEZNÁMIT MÍSTNÍ OBČANY SE ZÁKLADNÍMI INFORMACEMI O AUTISMU 

A PODAT JIM ZPRÁVU O TOM, ŽE POKUD SE NAVZÁJEM LÉPE SEZNÁMÍME, 

BUDEME SE SCHOPNI NAVZÁJEM VÍCE TOLEROVAT A ŽÍT SPOLEČNĚ 

V NAŠEM MĚSTĚ. POMYSLNOU ZEĎ JSME BOŘILI SPOLU S DĚTMI MÍSTNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY ČERNOVICE, NAVŠTÍVILI JSME I DALŠÍ 

INSTITUCE A OBCHODY VE MĚSTĚ. PO CESTĚ JSME ROZDÁVALI KROMĚ 

DOBRÉ NÁLADY I DROBNÉ MODRÉ DÁREČKY Z KERAMIKY A LETÁČKY SE 

ZÁKLADNÍMI INFORMACEMI O AUTISMU.  

NA FOTOGRAFIÍCH JE VIDĚT, ŽE NAŠE DĚTI SI PORADÍ S KAŽDOU ZDÍ A 

PŘEKÁŽKOU A UMÍ PŘEDVÉST, JAK SE TAKOVÁ BARIÉRA DÁ ZBOŘIT, KDYŽ SE 

VŠICHNI SPOLEČNĚ DOMLUVÍME A ZAPOJÍME!  

  



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DALŠÍ CELOŠKOLNÍ AKCE, O KTERÉ SE DOZVÍTE VÍCE U PŘÍSPĚVKŮ 

JEDNOTLIVÝCH TŘÍD  
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TAK JAKO V MINULÝCH LETECH, TAK I LETOS, JSME SE ZÚČASTNILI 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVY, POŘÁDANÉ DOMOVEM KOPRETINA. DĚKUJEME 

VŠEM, KTEŘÍ SI KOUPILI NAŠE VÝROBKY  

 

 

 

 

CHARITATIVNÍ BĚH, JEHOŽ VÝTĚŽEK BYL URČEN PRO NAŠI ŠKOLU, 

POŘÁDALA FIRMA HRANIPEX - NÁŠ DLOUHOLETÝ SPONZOR. TOHOTO BĚHU 

SE ZÚČASTNILO ŠEST ŽÁKŮ - TOMÁŠ M., JULČA, MATĚJ, TOMÁŠ D., SIMČA A 

NEJMLADŠÍ DAVID. VŠICHNI JSME SAMOZŘEJMĚ BĚŽELI TRAŤ URČENOU PRO 

DĚTI A VŠICHNI JSME JI ÚSPĚŠNĚ ZVLÁDLI . PANÍ UČITELKA KOLÁŘOVÁ P. 

SE JEŠTĚ ZÚČASTNILA BĚHU PRO DOSPĚLÉ A TAKÉ NÁS SKVĚLE 

REPREZENTOVALA. DĚKUJEME TÍMTO HRANIPEXU ZA FINANČNÍ DAR, ZA 

BEZVA DOPOLEDNE A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SPOLUPRÁCI   

  



9 
 

 

 
POD NÁZVEM: SNOEZELEN-MSE A JEHO SOUČASNÉ TRENDY. 

KONFERENCE BYLA POŘÁDÁNA ASOCIACÍ  ISNA-MSE®  Z.S., POD ZÁŠTITOU 

KATEDRY SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY OSTRAVSKÉ UNIVERZITY. 

BYLA JSEM POŽÁDÁNA Bc. RENÁTOU FILATOVOU, PREZIDENTKOU ISNA-

MSE® PRO ČR A SR A GARANTKOU SNOEZELEN-MSE V ČR A SR O 

PŘÍSPĚVEK. „SUPERVIZE – „ŽIVÁ VODA“ SNOEZELENU“ – V PŘÍSPĚVKU JSEM 

SE ZAMĚŘILA NA ZHODNOCENÍ PRÁCE OD ZAVEDENÍ SNOEZELEN KONCEPTU 

NA NAŠÍ ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2012/2013 – OD EUFORIE, PŘES RADOST 

Z ÚSPĚCHU, POCIT USPOKOJENÍ, AŽ PO POTŘEBU ZMĚNY, POTŘEBU 

NOVÉHO IMPULZU, POMOCI, KTEROU SPATŘUJEME V SUPERVIZI /ZÁŘÍ 2017/. 

V PŘÍSPĚVKU JSME SE SNAŽILA UKÁZAT, S JAKÝMI HLAVNÍMI PROBLÉMY A 

NEDOSTATKY SE POTÝKÁME A JAKÝCH CHYB JSME SE DOPUSTILI. 
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3.5.2017 SE V NAŠÍ ŠKOLE KONAL DALŠÍ PROJEKTOVÝ DEN – DEN ZEMĚ, 

KTERÝ PŘIPRAVILA V.TŘÍDA. TENTO DEN PŘIPADÁ NA 20.4., NICMÉNĚ… MY 

JSME SI MUSELI POČKAT NA PŘÍZNIVĚJŠÍ POČASÍ. A JAK SE ŘÍKÁ: „KDO SI 

POČKÁ, TEN SE DOČKÁ“  – CELÝ DEN JSME BYLI V PŘÍRODĚ A PLNILI 

JEDNODUCHÉ I SLOŽITĚJŠÍ ÚKOLY. POZNÁVALI JSME JARNÍ KVĚTINY, 

VYRÁBĚLI PTAČÍ HNÍZDO Z PŘÍRODNIN KOLEM NÁS, PŘIŘAZOVALI JSME 

ZVÍŘÁTKA, TŘÍDILI JSME ODPADKY, SELI JSME ŘEŘICHU, ŠPLHALI JSME S 

LANEM PROTI SRÁZU A HÁZELI MÍČKY DO KVĚTINY. NAKONEC JSME SI PĚKNĚ 

ZAZPÍVALI. ODPOLEDNE JSME UVAŘILI LESNÍ ČAJ Z BYLIN ROSTOUCÍCH V 

LESE, SNĚDLI JSME VÝBORNÝ PERNÍK A HRÁLI RŮZNÉ HRY. VŠICHNI JSME 

BYLI PŘÍJEMNĚ UNAVENÍ A SPOKOJENÍ.  
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JAK JSEM PSALA JIŽ V ÚVODU, 13 ŽÁKŮ PRAKTICKÉ ŠKOLY JEDNOLETÉ A 

PRAKTICKÉ ŠKOLY DVOULETÉ ÚSPĚŠNĚ SLOŽILO ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY, 

KTERÉ SE SKLÁDAJÍ Z ČÁSTI PRAKTICKÉ A ČÁSTI TEORETICKÉ. NA NĚKOLIKA 

FOTOGRAFIÍCH VÁM PŘEDSTAVUJEME JEJICH SNAŽENÍ  

 

VAŘILO SE… 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACOVALO V DÍLNĚ:     S KERAMICKOU HLÍNOU: 
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UKLÍZELO SE: 

V TEORETICKÉ ČÁSTI ŽÁCI VYPRACOVÁVALI PRACOVNÍ LISTY A ODPOVÍDALI 

NA VŠETEČNÉ OTÁZKY ZKUŠEBNÍ 

KOMISE. 
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ANEB POZNÁVÁME ŽIVOT U VODY A HRAJEME SI SE ZVÍŘATY 

 

SRAZ: 8. 30 NA PARKOVIŠTI PŘED ZÁMKEM – HLEDEJTE VODNÍKY 

POZNÁVACÍ ZNAMENÍ: VODNICKÝ KLOBOUK (VYROBTE SI S DĚTMI – OČEKÁVÁME 

VEDRA, BUDE SE HODIT )  

S SEBOU: POKUD BUDE HORKO – SANDÁLY RADĚJI BEZ PONOŽEK / POKUD BUDE 

PRŠET – HOLÍNKY  

PITNÝ REŽIM ZAJIŠTĚN V RÁMCI JEDNOHO STANOVIŠTĚ. 

PROGRAM: 

U BOBRŮ – ÚVODNÍ SPOLEČNÁ STAVBA HRÁZE U POTOKA.   

STANOVIŠTĚ, KTERÁ SI KAŽDÁ TŘÍDA BĚHEM DOPOLEDNE BUDE PLNIT:   

RYBY – CHYŤ SI RYBU NA UDICI. + VARIANTA   

ŠKEBLE – VYLOV ŠKEBLI Z POTOKA. + VARIANTA   

KACHNY – ULOV KACHNIČKU DO PODBĚRÁKU. 

BRUSLAŘKA – FOUKEJ A POŠLI BRUSLAŘKU PO HLADINĚ.  

KOMÁR – NAPIJ SE JAKO KOMÁR.  

VÁŽKA – POŠLI VÁŽKU DO RYBNÍKA.  

ŽÁBA – PROJDI SE JAKO ŽÁBA.  PROMĚŇ VAJÍČKO V ŽÁBU. + VARIANTA   

ČÁP – CHYŤ SI ŽÁBU ZOBÁKEM. 

RAK – CHYŤ RYBIČKU KLEPETEM. 

ŽELVA – LEZ JAKO ŽELVA S KRUNÝŘEM. + VARIANTA   

 

PRO RYCHLÉ A ZVÍDAVÉ K VYPLNĚNÍ VOLNÉHO ČASU:  

HÁDANKY, ŽABÍ KROKET, ŽABÍ VAJÍČKA DO PLATA, KŘÍDY – MALOVÁNÍ, POČTY, 

BARVY, OBRÁZKY, INFORMAČNÍ KARTY (RYBY, ŽIVOT U VODY), ATD. 
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A ŽE SE SEŠLO VODNÍKŮ!!!  
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PROBĚHLO V DOPOLEDNÍCH HODINÁCH PŘED ZÁMKEM 

/PĚKNĚ VE STÍNU, PROTOŽE UŽ OD RÁNA PÁLILO SLUNÍČKO/ A 

TAKÉ NA HŘIŠTI PŘED ŠKOLOU.. SOUTĚŽILO SE V BĚHU NA 

KRÁTKOU VZDÁLENOST, HODU DO DÁLKY KRIKETOVÝM 

MÍČKEM, SKOKU Z MÍSTA, SHAZOVÁNÍ PLECHOVEK /PLECHOVÝCH SOUDKŮ 

OD PIVA/, HÁZENÍ ŠIPEK. PŘIPRAVENA BYLA TAKÉ PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA. 

DOPOLEDNE BYLO ZAKONČENO PŘESPOLNÍM BĚHEM OKOLO ZÁMECKÉHO 

RYBNÍKA. CELÉ DOPOLEDNE ŘÍDIL PAN UČITEL VALEK , KTERÉMU POMÁHALA 

ZDEŇKA KUBÍSKOVÁ.  NA ZÁVĚR DOSTAL KAŽDÝ MEDAILI A SLADKOU 

ODMĚNU A ZAZNĚLO SPOLEČNÉ „ZDAR, ZDAR, ZDAR“.  
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DOPRAVNÍ ODPOLEDNE PŘIPRAVIL PAN UČITEL FIALA, NA PŘÍPRAVĚ SE 

PODÍLEL I PAN UČITEL VALEK. JEZDILO SE NA KOLECH, TŘÍKOLKÁCH, 

KOLOBĚŽKÁCH, SIMULOVALI JSME SITUACE CHODCŮ, KDO CHTĚL, MOHL 

PLNIT I JINÉ ÚKOLY. ZDEŇKA KUBÍSKOVÁ UPEKLA K SNĚDKU 

AUTÍČKA…TAKŽE NÁM NIC NECHYBĚLO A I ODPOLEDNE JSME STRÁVILI 

VELICE PŘÍJEMNĚ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD A CELOŠKOLNÍ AKCE PRO VÁS ZPRACOVALA MIKOLU 
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I.TŘÍDA: MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA /TŘ.UČITELKA/; KUČEROVÁ LUCIE 

/VYCHOVATELKA/, HUBÁČKOVÁ HANA /AS.PEDAGOGA/ 

 

TVOŘENÍ ZE SNĚHU 

1.2.JSME SI POHRÁLI SE SNĚHEM. PŘINESLI JSME SI DO TŘÍDY SNÍH. 

VYTVOŘILI JSME KOULE, ZE KTERÝCH JSME UDĚLALI SNĚHULÁKA A 

HOUSENKU. PĚKNĚ NÁS ZÁBLO A TAK SI NĚKTEŘÍ Z NÁS VZALI RUKAVICE.  
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OSLAVA NAROZENIN 

9.3. JSME OSLAVILI ADAMOVI A PATRIKOVI NAROZENINY. PŘEDEŠLÝ DEN 

JSME SI VYROBILI DORT BEZ PEČENÍ. MOC NÁM VŠEM CHUTNAL – V JAKÉKOLI 

FORMĚ ;-) . 
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PONOŽKOVÝ DEN 

21.3. MEZINÁRODNÍ DEN DOWNOVA SYNDROMU – BARVAMI NA TEXTIL JSME 

NAKRESLILI NA BÍLÉ PONOŽKY RŮZNÉ OBRÁZKY, VYBARVOVALI JSME 

PŘEDKRESLENÉ PONOŽKY A TAKÉ JSME PONOŽKY TŘÍDILI. CELÝ DEN JSME 

MĚLI NA NOHOU KAŽDOU PONOŽKU JINOU. 
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TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY 

V TÝDNU ZDRAVÉ VÝŽIVY OD 3. 4. – 7. 4. JSME VAŘILI HNED PRVNÍ DEN 

V PONDĚLÍ. UDĚLALI JSME JÁHLOVOU KAŠI S JABLKY, KTERÁ JSME DO KAŠE 

ROZVAŘILI. BYLA OSLAZENÁ MEDEM, DOCHUCENÁ SKOŘICÍ. VĚTŠINĚ MOC 

CHUTNALA.  
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VELIKONOČNÍ KOLEDOVÁNÍ 

12. 4. VYRAZILI KLUCI Z NAŠÍ TŘÍDY NA VELIKONOČNÍ KOLEDU DO OSTATNÍCH 

TŘÍD. AČKOLIV S NÁMI NIKDO NEPOČÍTAL, VYKOLEDOVALI JSME DOBROTY. 

STÁLO TO ZA TO. 

 

 

 

 

 

VÝLET DO KAMENICE NAD LIPOU 

V PÁTEK 9. 6. JSME VYRAZILI NA ŠKOLNÍ VÝLET DO KAMENICE NAD LIPOU. 

BOHUŽEL ČÁST TŘÍDY ZŮSTALA VE ŠKOLE (NEVEŠLY BY SE NÁM VOZÍČKY DO 

AUTOBUSU ANI DO VLAKU). PROŠLI JSME SE MĚSTEM, ZAŠLI JSME DO 

CUKRÁRNY NA ZÁKUSEK. HEZKY JSME SI TO UŽILI. 
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VYCHÁZKA „ ZA HOUPAČKAMI“ 

19. 6. JSME VYUŽILI KRÁSNÉHO POČASÍ A PO SVAČINĚ JSME VYJELI NA 

VYCHÁZKU DO AREÁLU VÝCHOVNÉHO ÚSTAVU. A PĚKNĚ JSME SI TO UŽILI. 

 

 

   KOLAPE  
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II. TŘÍDA: MGR. KRATOCHVÍLOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MGR. HŮLKOVÁ 

JANA /VYCHOVATELKA/; BLETTERBAUEROVÁ HANA /AS. PEDAGOGA/  

ÚNOR: TÉMA LIDSKÉ TĚLO PRONIKLO DO VŠECH AKTIVIT – NAPŘÍKLAD 

V PRACOVNÍ VÝCHOVĚ: SÁDROVÁ RUKA NA PRSTÝNKY, NEBO VÝROBA 

LINECKÉHO PEČIVA - OBLIČEJE A KLUK A HOLKA.  

 

  BŘEZEN: ZVÍŘATA NÁS PROVÁZELA CELÝM MĚSÍCEM 

NÁVŠTĚVA 

CHOVATELSKÉHO 

KROUŽKU 

ČERNOVICE. KDO 

SE NEBÁL, MOHL 

SI NĚKTERÁ 

EXOTICKÁ VÍŘATA 

POHLADIT, 

POCHOVAT.  
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VYZKOUŠELI 

JSME SI 

KRMENÍ. 

NĚKTEŘÍ JEN 

SLEDOVALI 

Z BEZPEČNÉ 

VZDÁLENOSTI.  

 

 

 

 

 

 

 

V BŘEZNU SE TAKÉ SLAVILY NAROZENINY: TOMÁŠ PŘIPRAVOVAL POHÁRY 
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PONOŽKOVÝ DEN /21.3./ SI II. TŘÍDA NÁRAMNĚ UŽILA BEZ PANÍ UČITELKY, 

KTERÁ TÍMTO DĚKUJE  JANĚ HŮLKOVÉ A HANCE BLETERRBAUEROVÉ ZA 

PARÁDNĚ PŘIPRAVENÝ DEN!   

TOMÁŠ ZASKOČIL ZA PANÍ UČITELKU 

PŘI RANNÍ CHVILCE, ZVLÁDL TO NA 

JEDNIČKU.  
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DUBEN BYL MĚSÍCEM POTRAVIN – POZNÁVALI JSME ZDRAVÉ POTRAVINY A 

V RÁMCI AKCE „TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY“ JSME PŘIPRAVILI PRO OSTATNÍ 

NEPEČENÉ OVESNÉ KULIČKY PODÁVANÉ V JOGURTU.  
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NAROZENINY V DUBNU OSLAVILA KLÁRA, A PROTOŽE JE MĚLA PRÁVĚ NA 

KONCI TÝDNE ZDRAVÉ VÝŽIVY, DORT BYL TENTOKRÁT HLAVNĚ NA HRANÍ, 

PROTOŽE UŽ JSME BYLI VŠICHNI PŘEJEDENÍ VŠECH ZDRAVÝCH DOBROT!  
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KVĚTEN BYL MĚSÍCEM DOPRAVNÍ BEZPEČNOSTI A DOPRAVNÍCH 

PROSTŘEDKŮ. MOC RÁDI 

CESTUJEME, TAK JSME SI UŽILI 

DOPRAVNÍ DEN V TÁBOŘE, KDE SE 

PRO NÁCVIK VHODNÉHO CHOVÁNÍ 

V SILNIČNÍM PROVOZU NABÍZÍ 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ. 

CESTOVALI JSME VLAKEM I 

AUTOBUSEM A VŠICHNI TO ZVLÁDLI 

NA JEDNIČKU.  
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NA KONCI ČERVNA JSME SE VĚNOVALI PŘÍPRAVĚ CELOŠKOLNÍ AKCE „LETNÍ 

DEN S VODNÍKEM“. 

PŘÍPRAVA DOMÁCÍ BEZINKOVÉ LIMONÁDY NA „KOMÁŘÍ PITÍ“  

  

OCHUTNÁVKA DOPADLA DOBŘE! 

 

      

TOMÁŠ PŘI PŘÍPRAVĚ JEDNÉ 

DISCIPLÍNY: NATÍRÁ RYBNÍK PRO 

VÁŽKY.  

TOUTO AKCÍ JSME SE SE ŠKOLNÍM 

ROKEM VESELE ROZLOUČILI !  

           KRATLE 
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III. TŘÍDA – MGR. PETRA JANŮ /TŘÍDNÍ UČITELKA/, BRUSOVÁ ANDREA 

/ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

PONOŽKOVÝ DEN 

 

PONOŽKOVÝ DEN JSME VĚNOVALI TVOŘENÍ S PRSTOVÝMI BARVAMI, 

OBŠÍVÁNÍ PONOŽEK Z PAPÍRU A PŘIŘAZOVÁNÍ BAREVNÝCH PODKOLENEK.  
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TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY - CELEROVÁ POMAZÁNKA 

NAŠE TŘÍDA PŘIPRAVILA SUPER ZDRAVOU CELEROVOU POMAZÁNKU. 
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VAŘENÍ – PUDINGOVÝ OVOCNÝ POHÁR 

V RÁMCI PŘEDMĚTU ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE JSME SI PŘIPRAVILI OVOCNÝ 

PUDINGOVÝ POHÁR. VAŘENÍ NÁM ŠLO OD RUKY. 

 

OSLAVA NAROZENIN - TOMÍK 12. LET 
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VÝLET AUTOBUSEM DO KAMENICE N. L.  

DO KAMENICE JSME CESTOVALI AUTOBUSEM, PROHLÉDLI JSME SI NÁMĚSTÍ 

A ŠLI NA VÝBORNOU ZMRZLINU DO CUKRÁRNY. NA DĚTSKÉM HŘIŠTI JSME SI 

POHRÁLI A ODPOČINULI. ZPÁTKY UŽ JSME JELI VLÁČKEM AŽ DOMŮ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         JANUPE 
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V.TŘÍDA: MGR.POLÁKOVÁ KRISTÝNA /TŘ.UČITELKA/; MAKOVCOVÁ JITKA 

/VYCHOVATELKA/, KLIMEŠOVÁ RENATA /AS.PEDAGOGA/ 

 

O VELIKONOCÍCH NÁS VŠECHNY MILE PŘEKVAPILI MALÍ KOLEDNÍČCI 

Z I.TŘÍDY. DĚKUJEME  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAROZENINY A SVÁTKY DĚTÍ SLAVÍME MOC RÁDI. VZÁJEMNĚ SI 

POPŘEJEME A DÁME SI SLADKOU I SLANOU ODMĚNU. V TOMTO POLOLETÍ 

JSME OSLAVILI SVÁTEK ERIKA, 18 

NAROZENINY PAVLA A NAROZENINY 

HONZY, NATAŠI A JAKUBA. 
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PŘI HUDEBNÍ VÝCHOVĚ SI RÁDI PŮJČUJEME I OPRAVDICKÉ NÁSTROJE. HRA 

NA KYTARU JE NAŠE OBLÍBENÁ ČINNOST  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PONOŽKOVÝ DEN. TO BYLA LETOŠNÍ NOVINKA. MUSÍM ŘÍCT, ŽE TVOŘIT 

CELÝ DEN VŠE KOLEM PONOŽEK BYLA VELKÁ ZÁBAVA. 
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NA ŠKOLNÍM VÝLETĚ JSME VIDĚLI KRÁSNÉ A OBROVSKÉ STROJE, LETADLA, 

VZDUCHOLOĎ, POSVAČILI JSME, CESTOU NA AUTOBUS JSME SE ZASTAVILI 

U PANÍ MAKOVCOVÉ NA ZVÍŘÁTKA A PLNI DOJMŮ JSME DOJELI ŠŤASTNĚ 

DOMŮ. 
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ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM A DVĚMA ŽÁKY, KTEŘÍ ODCHÁZEJÍ NA 

STŘEDNÍ ŠKOLU, PROBĚHLO V MÍSTÍM KAVÁRNĚ CAFÉ BUDÍK. KLUCI A 

KUPODIVU I NATAŠA SI TO VELMI UŽILI A ODCHÁZELI S ÚSMĚVEM A PLNÝM 

BŘICHEM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          POLAKR 

 

VI.TŘÍDA: MGR.FIALA MIROSLAV /TŘ.UČITEL/ 

V RÁMCI TÝDNE ZDRAVÉ VÝŽIVY JSME PŘIPRAVILI STAROČESKOU 
POMAZÁNKU ROZHUDU. PŘÍPRAVY SE ÚČASTNILA MAGDA, KTERÁ SE VELMI 
SNAŽILA, ZVLÁŠTĚ DŮKLADNĚ OCHUTNÁVALA. 

      FIALMI 
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VI.TŘÍDA: MGR.LHOTOVÁ LENKA /TŘ.UČITEL/; KŘÍŽOVÁ JAROSLAVA 

/VYCHOVATELKA/; PEKAŘOVÁ  PETRA DiS. /AS.PEDAGOGA/ 

 

UČIVO JSME ZPESTŘILI NÁVŠTĚVAMI ČERNOVICKÉ KNIHOVNY, ZJISTILI, JAKÝ 

JE ROZDÍL MEZI KNIHOVNOU A OBCHODEM, KDE SE KNIHY KUPUJÍ. PANÍ 

ŠENOLTOVÁ  NÁM POUTAVĚ VYPRÁVĚLA O KNIHÁCH, SEZNÁMILA NÁS SE 

SYSTÉMEM ZÁPŮJČEK A MY JSME SE RÁDI VRACELI PRO DALŠÍ KNIHY, KTERÉ 

JSME SI SPOLEČNĚ VE ŠKOLE ČETLI. 

 

NA JAŘE JSME NAVŠTÍVILI CHOVATELSKÝ KROUŽEK V ČERNOVICÍCH. PRO 

ZVÍŘÁTKA JSME NASBÍRALI ČERSTVÉ ZELENÉ KRMENÍ, NĚKTEŘÍ SI JE I SAMI 

NAKRMILI A ODVÁŽLIVCI SE NEBÁLI VZÍT SI EXOTICKÁ ZVÍŘÁTKA DO RUKY.  
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V PRŮBĚHU ROKU JSME SLAVILI NAROZENINY ŽÁKŮ, SPOLEČNĚ JSME SI 

NAKOUPILI SUROVINY A PAK Z NICH PŘIPRAVILI POHOŠTĚNÍ. SLAVNOSTNĚ 

JSME SI PROSTŘELI STŮL, POPŘÁLI OSLAVENCŮM A VŠE S CHUTÍ SNĚDLI.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V RÁMCI PROJEKTU OVOCE DO ŠKOL, JSME PŘIPRAVILI OCHUTNÁVKU  

EXOTICKÉHO OVOCE A ZELENINY PRO SPOLUŽÁKY. SEZNÁMILI JSME SE 

S MÉNĚ OBVYKLÝMI DRUHY OVOCE A ZELENINY, ROZPORCOVALI JE A 

PŘIPRAVILI OBLOŽENÉ TALÍŘE. SEZNÁMILI JSME SE S NOVÝMI VŮNĚMI A 

CHUTĚMI, VELMI JSME SI POCHUTNALI A VŠE SE RYCHLE SNĚDLO. 
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PŘI CELOŠKOLNÍ AKCI - TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY JSME UVAŘILI BAREVNOU 

POLÉVKU Z ČERVENÉ ŘEPY A UPEKLI VÝBORNOU MRKVOVOU BUCHTU. 
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V RÁMCI PŘEDMĚTU „ČLOVĚK A SPOLEČNOST“ JSME CESTOVALI LINKOVÝM 

AUTOBUSEM NA ZÁMEK DO KAMENICE NAD LIPOU, KDE JSME NAVŠTÍVILI 

MUZEUM. PROHLÉDLI JSME SI ZDE STARÉ HISTORICKÉ HRAČKY, ODVÁŽNĚ 

JSME SESTOUPILI DO SKLEPNÍ BAŠTY A PŘI PROCHÁZCE PARKEM JSME SI 

PROHLÉDLI TORZO HISTORICKÉ LÍPY. VÝLET SE NÁM VYDAŘIL A ZPÁTEČNÍ 

CESTA MÍSTNÍ LOKÁLKOU BYLA ZÁŽITKEM. 

 

 

 

NA ŠKOLNÍ VÝLET JSME SE VYPRAVILI NA EXKURZI DO EKOTECHNICKÉHO 

CENTRA V TŘEBÍČI ALTERNÁTOR, KDE JSME SHLÉDLI POUTAVOU 

VIDEOPROJEKCI O PLANETĚ ZEMI A VESMÍRU. PROHLÉDLI JSME SI PARNÍ 

STROJ A DALŠÍ HISTORICKÉ STROJE. NAVŠTÍVILI JSME BAZILIKU SV. 

PROKOPA, BENEDIKTÍNSKOU BYLINKOVOU ZAHRADU A PROŠLI SI 

ŽIDOVSKOU ČTVRŤ, KDE JSME SI POCHUTNALI NA VÝBORNÉ ZMRZLINĚ.  
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PŘI POZNÁVÁNÍ OKOLÍ ČERNOVIC JSME NAVŠTÍVILI FARMU V PANSKÝCH 

MLYNECH, ŽIDOVSKÝ HŘBITOV A PROHLÉDLI SI POMNÍK PADLÝCH HRDINŮ I. 

SVĚTOVÉ VÁLKY. V PŘÍRODĚ JSME POZNÁVALI A NASBÍRALI ROSTLINY, 

Z KTERÝCH JSME SI VYTVOŘILI HERBÁŘ. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  LHOTLE 
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PRŠ – MGR. MAREŠ LADISLAV /TŘÍDNÍ UČITEL/, MGR. MÍKOVÁ LUDMILA 

/2.UČITEL VE TŘÍDĚ/, Bc. KRÁMOVÁ EVA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

KUCHAŘSKÁ EXKURZE: PIZZERIE NA NÁMĚSTÍ PACOV 

V ÚTERÝ, 21. BŘEZNA JSME V RÁMCI PŘEDMĚTU VÝŽIVA A PŘÍPRAVA 

POKRMŮ NAVŠTÍVILI PIZZERII V PACOVĚ. NEJELI JSME SE ALE NAJÍST, ALE 

OPRAVDU VAŘIT! PO PROHLÍDCE JSME SI POŘÁDNĚ VYDRHLI RUCE, A VRHLI 

JSME SE NA PŘÍPRAVU PIZZY. VLOŽIT PŘIPRAVENOU PIZZU DO ROZPÁLENÉ 

PECE JSME SI NETROUFLI, POMOHL NÁM PAN KUCHAŘ. 

PO CHVÍLI BYLA PIZZA PEČENÁ, A PAK NASTALA TA PRAVÁ ODMĚNA – KAŽDÝ 

SI POCHUTNAL NA PIZZE, KTEROU SI SÁM UDĚLAL! VŠICHNI JSME SI 

UVĚDOMILI, CO PRÁCE A NÁMAHY STOJÍ ZA OPRAVDICKÝM VAŘENÍM VE 

SKUTEČNÉ RESTAURACI. PODĚKOVÁNÍ ZA MOŽNOST VYZKOUŠET SI VAŘIT 

VE SKUTEČNÉM PROVOZU PATŘÍ PŘEDEVŠÍM PANÍ MAJITELCE, KUCHAŘŮM 

A SLEČNÁM SERVÍRKÁM. DĚKUJEME ZA OCHOTU, VSTŘÍCNOST, MILÉ PŘIJETÍ 

A ZA ODVAHU PUSTIT NÁS „NA DRUHOU STRANU“. 

 

NÁVŠTĚVA MUZEA VYSOČINY V PELHŘIMOVĚ SE NÁM NAPODRUHÉ ZDAŘILA, 

(PRVNÍ TERMÍN JSME STONALI). PANÍ DOKTORKA SKOŘEPOVÁ SI PRO NÁS 

PŘIPRAVILA DVĚ PŘEDNÁŠKY: ŽIVOT NA VSI PŘED STO LETY A DĚJINY A 

VOLNÝ ČAS. SEZNÁMILI JSME SE S ŽIVOTEM PROSTÝCH VENKOVSKÝCH LIDÍ, 

S TÍM JAK BYDLELI, VAŘILI, JAK PRACOVALI. VE DRUHÉ ČÁSTI JSME 

SLEDOVALI ZAKLÁDÁNÍ KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A OSVĚTOVÝCH 

SPOLKŮ; VEŘEJNÝCH KNIHOVEN A 

VZDĚLÁVACÍCH INSTITUCÍ. ZAUJAL 

NÁS VZNIK RŮZNÝCH ZÁBAV, 

OSLAVY POUTÍ, MASOPUSTŮ, 

DOŽÍNEK A DALŠÍCH LIDOVÝCH 

ZÁBAV. MALINKO JSME NAKOUKLI 

TAKÉ DO HISTORICKÝCH 

ZAJÍMAVOSTÍ DOMU PÁNŮ Z ŘÍČAN: 

ČERNÉ KUCHYNĚ, KAPLE A 



44 
 

HISTORICKÉHO STŘEDOVĚKÉHO ZÁCHODU. 

VELMI DĚKUJEME PHDR. SKOŘEPOVÉ ZA ZAJÍMAVÝ VÝKLAD A ZA VSTŘÍCNÉ 

PŘIJETÍ. AŽ NĚKDY POJEDEME DO PELHŘIMOVA, JISTĚ NEZAPOMENEME 

OPĚT MUZEUM NAVŠTÍVIT. 

 

ŠKOLNÍ VÝLET NA HÁJENKU BĚLÁ U HOŘEPNÍKA 

LETOS JSME OPĚT ZVOLILI JAKO CÍL NAŠEHO ŠKOLNÍHO VÝLETU HÁJENKU 

BĚLÁ U HOŘEPNÍKA. POBYT V LESE A 

NA HÁJENCE SE JAKO VŽDY VYDAŘIL, 

POČASÍ AŽ NA MALOU PŘEHÁŇKU 

TĚSNĚ PŘED ODJEZDEM VYŠLO NA 

JEDNIČKU. OPĚT BUDEME VZPOMÍNAT 

NA ,,STARODÁVNÁ“ KAMNA, 

STRAŠIDELNÉ SUCHÉ ZÁCHODY A NA 

KUNU, KTERÁ NÁS Z LUSTRU 

NEUSTÁLE SLEDOVALA. HOUBY JSME 

SI LETOS Z VÝLETU NEODVEZLI, ALE 

PLNO KRÁSNÝCH ZÁŽITKŮ A 

VZPOMÍNEK ANO. UŽ NYNÍ SE TĚŠÍME 

NA NAŠÍ TRADIČNÍ PODZIMNÍ NÁVŠTĚVU BĚLÉ V RÁMCI AKCE LES A JEHO 

TAJEMSTVÍ. 

ŠKOLNÍ ZAHRADA NÁS LETOS POTĚŠILA KRÁSNOU ÚRODOU ŘEDKVIČEK, 

KEDLUBEN A JAHOD,  DAŘÍ SE I 

OSTATNÍM PLODINÁM: CIBULI, 

RAJČATŮM, BRAMBORÁM A 

KUKUŘICI. NEJKRÁSNĚJŠÍ OZDOBOU 

CELÉHO POZEMKU SE ALE LETOS 

STALA NAŠE PIVOŇKA, KTERÁ SE 

DOSLOVA OBALILA NÁRUČÍ 

VOŇAVÝCH KVĚTŮ A VŠECHNY NÁS 

TÍM OČAROVALA. NA PODZIM SE JIŽ 

TĚŠÍME NA BOHATOU SKLIZEŇ! 

 

 

SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE NAŠÍ TŘÍDY 

NA ÚVOD PROJEKTOVÉHO DNE LÉTO 

– DEN S VODNÍKEM. VYBAVENI VŠÍM 

POTŘEBNÝM JSME SI UŽILI KRÁSNÉ 

LETNÍ DOPOLEDNE, PLNÉ ÚKOLŮ, 

SOUTĚŽÍ A ZÁŽITKŮ. 

    MARELA 
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PRŠI: MGR.MEDKOVÁ ZUZANA /TŘ.UČITELKA/; HŮLKOVÁ ALENA 

/VYCHOVATELKA/, KUBÍSKOVÁ ZDEŇKA /AS.PEDAGOGA/ 

 

LES V PROMĚNÁCH ČASU  

10.2. JSME PODNIKLI VÝZKUMNOU EXPEDICI. NAŠÍM CÍLEM BYL NEDALEKÝ 

LES, BĚHEM CESTY JSME POZOROVALI ŽIVOU A NEŽIVOU PŘÍRODU, TAKÉ 

VYBRANÉ ZÁSTUPCE ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ. OBJEVILI JSME NĚKOLIK STOP 

ZVÍŘAT. PROZKOUMALI JSME, JAK SE MAJÍ STROMY V ZIMĚ. A TAKÉ JSME 

TROCHU ZVÍŘÁTKŮM PŘILEPŠILI 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERNOVICE 

15.3.2017 – JSME V RÁMCI VÝUKY NAVŠTÍVILI MĚSTSKOU KNIHOVNU. PANÍ 

ŠENOLTOVÁ NA NÁS JIŽ ČEKALA A MILÉ NÁS PŘIVÍTALA. VYPRÁVĚLA O 

KNIHÁCH, SEZNÁMILA NÁS SE SYSTÉMEM ZÁPŮJČEK, PROVEDLA NÁS 

KNIHOVNOU PRO DOSPĚLÉ, KDE SI MOHOU NÁVŠTĚVNÍCI KROMĚ KNIH 

PŮJČIT NOVINY A ČASOPISY A TAKÉ SLEDOVAT INTERNET. DOZVĚDĚLI JSME 

SE, JAKÝM ZPŮSOBEM JSOU KNIHY ŘAZENY. V DĚTSKÉ KNIHOVNĚ SE NÁM 

MOC ZAMLOUVAL SYSTÉM ZNAČENÍ PRO ZAČÍNAJÍCÍ ČTENÁŘE. NĚKTERÉ Z 

KNÍŽEK JSME SI PROHLÉDLI. VELICE NÁS BAVILY HÁDANKY, KTERÉ NÁM PANÍ 

KNIHOVNICE DÁVALA PŘI ČTENÍ V KNÍŽKÁCH. ČAS SE VELMI RYCHLE NAPLNIL 

A MY JSME SE MUSELI 

ROZLOUČIT. POTĚŠILO 

NÁS OPĚTOVNÉ 

POZVÁNÍ. 

PANÍ ŠENOLTOVÁ, 

PŘIJMĚTE JEŠTĚ 

JEDNOU VELKÉ DÍKY 
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PONOŽKOVÝ DEN 

21. BŘEZNA JE SVĚTOVÝ DEN 

DOWNOVA SYNDROMU, COŽ JE 

GENETICKY PODMÍNĚNÉ 

ONEMOCNĚNÍ, KTERÉ JE 

ZPŮSOBENO PORUCHOU 21. 

CHROMOZOMU.  

TENTO SVĚTOVÝ DEN MÁ I SVŮJ 

VLASTNÍ SYMBOL A TÍM JE PÁR 

ODLIŠNÝCH PONOŽEK. PRÁVĚ 

PONOŽKY OTOČENÉ PATAMI K SOBĚ 

SYMBOLIZUJÍ PŘÍČINU TOHOTO 

CELOŽIVOTNÍHO ONEMOCNĚNÍ- 

PORUCHU CHROMOZOMU VE TVARU PÍSMENE X. 

 

A PROČ PRÁVĚ 21.3.? 

DATUM TOHOTO SVĚTOVÉHO DNE JE 

TAKÉ SPJATO S PŘÍČINOU DOWNOVA 

SYNDROMU, A TO S 21. 

CHROMOZOMEM, KTERÝ JE 

ZTROJENÝ (MÍSTO OBVYKLÉHO 

POČTU JEDNOHO PÁRU 

CHROMOZOMŮ, MAJÍ LIDÉ S 

DOWNOVÝM SYNDROMEM PRÁVĚ 3 

TYTO CHROMOZOMY). ODTUD 

DATUM 21.3. 

 

 

POJĎME V TENTO DEN PODPOŘIT LIDI S DOWNOVÝM SYNDROMEM A 

VYJÁDŘIT JIM SVOJI 

PODPORU I MY! 

PTÁTE SE JAK?  

NO PŘECE TAK, ŽE SI 

NA KAŽDOU NOŽKU, 

OBLEČEME JINOU 

PONOŽKU. 

VŽDYŤ VŠICHNI 

NEJSME STEJNÍ A TO 

JE PRÁVĚ SUPER! 
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ČESKÉ KORUNOVAČNÍ KLENOTY NA DOSAH  

30.3. JSME PODNIKLI JEDINEČNOU CESTU ZA MISTROVSKÝMI REPLIKAMI 

KORUNOVAČNÍCH KLENOTŮ NA PUTOVNÍ VÝSTAVĚ V JIHLAVĚ A 

DOPODROBNA PROZKOUMALI DETAILY NEJVZÁCNĚJŠÍHO ČESKÉHO 

POKLADU. 

O VÝROBU MISTROVSKÝCH REPLIK 

SE POSTARAL JEDEN Z 

NEJLEPŠÍCH ČESKÝCH ZLATNÍKŮ A 

VÝTVARNÍKŮ – JIŘÍ URBAN. JIŘÍ 

URBAN JE VE SVÉ OBLASTI ŽIJÍCÍ 

LEGENDOU, MÁLOKTERÝ JINÝ 

ZLATNÍK SE MŮŽE POCHLUBIT 

REALIZACÍ ŠPERKŮ PRO JANA 

PAVLA II. A JEJÍ VÝSOST 

ANGLICKOU KRÁLOVNU ALŽBĚTU 

II. KROMĚ JIŘÍHO URBANA SE NA 

VÝROBĚ REPLIK PODÍLELI I 

MANŽELÉ BLANKA A MATÚŠ 

CEPKOVI, PŮSOBÍCÍ NA VYSOKÉ ŠKOLE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V BRATISLAVĚ, 

KTEŘÍ SE POSTARALI O VÝROBU KRÁLOVSKÉHO ŽEZLA. MANŽELÉ CEPKOVI 

ZÍSKALI POVĚST NAPROSTÝCH ŠPIČEK OBORU A S PANEM URBANEM 

SPOLUPRACUJÍ PRAVIDELNĚ. NAPŘÍKLAD MU POMÁHALI PŘI VYTVOŘENÍ 

SVĚTOVĚ NEJDOKONALEJŠÍ KOPIE CÍSAŘSKÉ KORUNY SVATÉ ŘÍŠE ŘÍMSKÉ. 
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TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY 

PŘIPRAVILI JSME ŠPENÁTOVOU 

ROLÁDU A DOMÁCÍHO KUBÍKA 
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DIVADLO TÁBOR 

26.4.2017 JSME NAVŠTÍVILI DIVADLO OSKARA NEDBALA V TÁBOŘE. V PODÁNÍ 

HERCŮ HORÁCKÉHO DIVADLA JIHLAVA JSME SHLÉDLI ÚŽASNÉ PŘEDSTAVENÍ 

- SVĚTOVĚ ZNÁMÉ DRAMA ROMEO A JULIE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHOVATELSKÝ KROUŽEK 

23.5.2017 V RÁMCI PŘEDMĚTU SPOLEČENSKOVĚDNÍ ZÁKLADY - 

ROZMANITOSTI PŘÍRODY JSME NAVŠTÍVILI CHOVATELSKÝ KROUŽEK V 

ČERNOVICÍCH. PRO ZVÍŘÁTKA JSME NASBÍRALI ZELENÉ KRMENÍ A NĚKTEŘÍ 

ODVÁŽLIVCI SI JE I SAMI NAKRMILI. NEBÁLI JSME SE VZÍT EXOTICKÁ ZVÍŘÁTKA 

DO RUKY, ZAŽILI JSME S NIMI VELKOU LEGRACI. SKVĚLOU PRŮVODKYNÍ NÁM 

BYLA PANÍ LENKA KRATOCHVÍLOVÁ, KTERÉ JEŠTĚ JEDNOU MOOOOOC 

DĚKUJEME. 
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DŮLEŽITÉ DNY TŘÍDY 

 

7.3. TOMÁŠ A TOMÁŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.4. OSLAVIL TONDA KULATÉ 20. NAROZENINY 

12.5. JSME BLAHOPŘÁLI ALENĚ A ONDROVI 

 

 

 

 

 

 

 

A 

NEZAPOMÍNÁME ANI NA DOSPĚLÁKY  
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ŠKOLNÍ VÝLET DO ZOO 

22.6.2017 BYLA PRAKTICKÁ 

ŠKOLA JEDNOLETÁ 

ZVÍŘATŮM NA STOPĚ V ZOO 

TÁBOR 

VYZKOUŠELI JSME SI ROLE 

PŘÍRODOVĚDCŮ A NAUČILI 

SE POZNÁVAT NĚKTERÉ 

STOPY ZVÍŘAT, OBDIVOVALI 

JSME PAROŽÍ A OBZVLÁŠTĚ 

SE NÁM LÍBILA VEJCE 

PŠTROSA A EMU. MOC 

JSME SI TO UŽILI U 

PAPOUŠKŮ A TAKÉ U 

MĚDVĚDŮ. POSILNĚNI OBĚDEM A 

ZMRZLINOVÝM POHÁREM JSME SE VYDALI 

NAKRMIT JELENY, DAŇKY A VELBLOUDA. V 

ZOO SE NÁM LÍBILO A RÁDI SE VRÁTÍME. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   MEDKZU 
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V PONDĚLÍ 30. LEDNA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ ODSTARTOVAL TÝDEN 

„ZIMNÍHO KRÁLOVSTVÍ“. ŽÁCI Z 1. ODDĚLENÍ ŠD SE HNED PUSTILI DO 

STAVBY LEDOVÉHO KRÁLOVSTVÍ A TOMU POCHOPITELNĚ NEMOHLA CHYBĚT 

STAVBA LEDOVÉHO HRADU. SPOLEČNÝMI SILAMI SE PUSTILI DO PRÁCE, A ŽE 

JIM TO ŠLO! VE CVIČEBNĚ SI JEŠTĚ TAKÉ VYZKOUŠELI, JAK SE BYDLÍ U 

ESKYMÁKŮ. PO PŘESUNU DO ŠD SE MUZICÍROVALO ZA DOPROVODU HANKY 

H., ZAZNĚLY ZIMNÍ PÍSNIČKY – BUDE ZIMA …, SNĚŽÍ …, ZIMA, ZIMA …, 

GRÓNSKÁ PÍSNIČKA A DOŠLO I NA TANEČEK S MÍŠOU „SNĚHULÁCI“. ŽÁCI Z 2. 

ODDĚLENÍ HNED ZAČALI VÝROBOU „PANÍ ZIMY“, SPOLEČNĚ SE JIM PODAŘILO 

VYROBIT 3 KRÁSNÉ ZIMNÍ PANÍ. ZKUSILI SI TAKÉ VYROBIT Z DOSTUPNÝCH 

SUROVIN SNÍH, TEN SE VŠAK 

NEPOVEDL, TAK PROBĚHLA 

KOULOVAČKA S BALONKY. 

NEMOHLA CHYBĚT POHÁDKA 

„KRTEČEK A SNĚHULÁK“. NO A CO 

BY TO BYLO ZA ZIMU, KDYBYCHOM 

SI NEZAŘÁDILI NA SNĚHU, 

BOBOVÁNÍ SE NÁM Z CELÉHO DNE 

LÍBILO NEJVÍCE. 
 

V ÚTERÝ SE KONAL "ZIMNÍ KARNEVAL". NA KARNEVALE NÁS PŘIVÍTAL 

LEDOVÝ KRÁL S KRÁLOVNOU A TAKÉ NÁS NAVŠTÍVILO NĚKOLIK SNĚHULÁKŮ, 
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BRUSLAŘŮ, LEDOVÝCH VLOČEK A TAKÉ KRAKONOŠ S LYŽNÍKY. POSTAVILI 

JSME SNĚHULÁKA Z KRABIC, TEN SE NÁM TUZE POVEDL. POTÉ SE STRHLA 

VELKÁ SNĚHOVÁ BITVA A TO BYL MAZEC, KOULE LÉTALY VZDUCHEM SEM A 

TAM, NECHYBĚL HLASITÝ SMÍCH A 

KŘIK. OCHUTNALI JSME TAKÉ 

SNĚHOVOU CUKROVOU VATU A 

LEDOVÉ ŽELÉ. BYLY I DALŠÍ LEDOVÉ 

DOBROTY. NEMOHL CHYBĚT 

TANEC, U KTERÉHO JSME SE 

VŠICHNI VYŘÁDILI. KARNEVAL SE 

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ NÁRAMNĚ 

POVEDL!!! 
 

VE STŘEDU POD NÁZVEM „SNĚŽÍ, CHUMELÍ, KOULOVAČKA, MRZNE, AŽ 

PRAŠTÍ, RAMPOUCHY MRAZEM CINKAJÍ“, BYLY STŘEDEČNÍ NÁPLNÍ „ZIMNÍ 

DRUŽINY“. PO TENTO DEN PROBÍHALA MÍČKOVÁ MASÁŽ A BAZÁLNÍ 

STIMULACE SNĚHOVÝMI KOULEMI. VE CVIČEBNĚ SE ZASE KONALA 

RAMPOUCHOVÁ A SNĚHOVÁ 

BITVA. VE TŘÍDĚ SE 

VÝTVARNIČILO, MOTIVEM BYLO 

„ZAMRZLÉ OKNO“. A NAKONEC 

JSME VŠICHNI ŠLI BOBOVAT NA 

NÁŠ OBLÍBENÝ KOPEC DO OBORY. 

KROUŽEK ŠITÍ TVOŘIL RŮZNÝMI 

TECHNIKAMI KRÁSNÉ SNĚHULÁKY.  
 

ČTVRTEK BYL DALŠÍ Z PROJEKTOVÝCH DNŮ „ZIMA“-  „ZIMNÍ DEN S 

ESKYMÁKEM“. POČASÍ NÁM MOC NEPŘÁLO, ZAČALO PRŠET. ALE PŘESTO 

JSME SE SEŠLI V ČERNOVICKÉ OBOŘE, KDE UŽ MĚLA VI. TŘÍDA PŘIPRAVENÝ 

CELÝ PROGRAM V TOMTO DUCHU. VŠICHNI JSME TENTO TÝDEN ZVLÁDLI NA 

JEDNIČKU A HURÁ NA POLOLETNÍ PRÁZDNINY!!! 

 
KLIMRE 
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VE DNECH OD 18. - 21. 4. 2017 PROBÍHAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ TÝDEN 

POD  NÁZVEM „PŘÍRODA SE PROBOUZÍ“. 

 

 V ÚTERÝ  DĚTI Z 1. ODDĚLENÍM ŠD VYRAZILY DO ZÁMECKÉ OBORY, 

KDE POZOROVALY, JAK KRÁSNĚ ZAČÍNAJÍ PUČIT A ZELENAT STROMY, 

KEŘE A ROZKVÉTAJÍ KVĚTINY. PO PŘÍCHODU Z VYCHÁZKY SE PUSTILY DO 

VÝROBY „JARNÍHO STROMU.“ 

VŠECHNY DĚTI PŘILOŽILY RUKU 

K DÍLU A TO TO ŠLO. BĚHEM 

CHVILKY VYROSTL NA PAPÍRU 

VELIKÝ STROM. VE CVIČEBNĚ SI 

ZAHRÁLY HRU „BAREVNÉ KVÍTÍ“ A 

V BAZÉNU MĚLY DĚTI RADOVÁNKY 

MEZI LEKNÍNY A KACHNIČKAMI. 

 

VE STŘEDU SE DĚTI Z 1. ODDĚLENÍ PUSTILY DO VÝROBY HNÍZD NA 

„JARNÍ STROM“ PO VELKÉM VÝTVARNÉM VÝKONU SI ŠLY ZAHRÁT HRU 

„ZVÍŘÁTKA.“ DĚTI Z 2. ODDĚLENÍ SI ZAHRÁLY VE CVIČEBNĚ HUDEBNĚ 

POHYBOVÉ HRY „HOUSENKA A SLUNÍČKO.“ NA VYCHÁZKU SE DĚTI 

VYDALY DO OBORY, KDE VYRÁBĚLY „DOMEČKY PRO SKŘÍTKY.“ MÍČKOVÁ 

MASÁŽ PROBÍHALA NA VELKÉ TRAMPOLÍNĚ, KDE SE DĚTI MÍČKOVALY  
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„U SLUNÍČKA.“ NA KROUŽKU RUČNÍHO ŠITÍ NAŠI ŠIKULOVÉ Z FILCU A 

LÁTKY UŠILI „JARNÍ PTÁČKY A KVĚTY.“ 

 

ČTVRTEK BYL DNEM, KDY DĚTI Z  1. 

ODDĚLENÍ DOKONČILY DRUŽINOVÝ „JARNÍ 

STROM“ A NAINSTALOVALY SPOLEČNÉ DÍLO 

NA DVEŘE. ZAHRÁLY SI POHYBOVÉ HRY 

„JARNÍ BUDÍČEK A HAD LEZE Z DÍRY.“ 

VYMALOVALY JARNÍ OMALOVÁNKY A 

PODÍVALY SE NA POHÁDKU HURVÍNEK A 

SPEJBL „JARNÍ ÚKLID“. V MÍSTNOSTI VESMÍR 

PROBÍHALA NA VODNÍM LŮŽKU „KVĚTINOVÁ 

RELAXACE.“ DĚTI Z 2. ODDĚLENÍ VYROBILY 

KRÁSNÉ PAPÍROVÉ BERUŠKY. NA VYCHÁZCE POJMENOVÁVALY PRVNÍ 

JARNÍ ROSTLINY A ZAHRÁLY SI HRY „HAD LEZE Z DÍRY, ZAJÍČEK A ČÁP.“ 

V BAZÉNU PROBÍHALY 

RADOVÁNKY MEZI LEKNÍNY A 

KACHNIČKAMI. NA KERAMICKÉM 

KROUŽKU VZNIKLO NĚKOLIK 

KRÁSNÝCH SLUNÍČEK A 

MÍČKOVÁ MASÁŽ PROBĚHLA 

V DUCHU JARNÍ „SLUNÍČKOVÉ“ 

RELAXACE NA VELKÉ 

TRAMPOLÍNĚ. 

 

V PÁTEK DĚTI Z 1. ODDĚLENÍ VYMALOVALY OMALOVÁNKY „JARNÍ 

KVĚTINY“ A PODÍVALY SE NA POHÁDKU „JAK SKŘÍTEK RACOCHEJL 

OTEVÍRAL JARO.“ NA INTERAKTIVNÍ TABULI SI DĚTI PROHLÉDLY 

PREZENTACI „JARO“, ZAHRÁLY SI KVĚTINOVÉ PEXESO A VYMALOVALY 

JARNÍ KVĚTINY. VE CVIČEBNĚ SI ZAHRÁLY HUDEBNĚ POHYBOVOU HRU 
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„HOUSENKA“ NA VYCHÁZCE NATRHALY 

PAMPELIŠKY A RŮZNÉ PŘÍRODNINY A 

POSTAVILY Z NICH SLUNÍČKO. BAZÁLNÍ 

STIMULACE PROBÍHALA NA VODNÍM LŮŽKU 

ZA PŘÍTOMNOSTI SLUNÍČKA, KVĚTIN, 

ZVÍŘÁTEK A RELAXAČNÍ HUDBY. NA 

KROUŽKU PEDIGU DĚTI VYROBILY OVEČKY 

A MOTÝLY 

ZDOBENÉ 

DRÁTKEM. 

ZDTV SE NESLA V DUCHU JÓGOVÝCH 

PRVKŮ: KRESLENÍ SLUNÍČKA, POZDRAV 

SLUNÍČKU, MÁVÁNÍ SLUNÍČKU, DÉŠŤ, 

DUHA, TULIPÁN, MOTÝL… A RELAXACE. 

 

TÝDEN NA TÉMA „PŘÍRODA SE 

PROBOUZÍ“ SE NÁM VYDAŘIL A MOC SE 

NÁM VŠEM LÍBIL. 

 

KUČELU 
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V LOŇSKÉM ŠKOLNÍM ROCE PAMPAM (DĚTSKÝ KABARET) NACVIČIL 

POHÁDKU PODLE PÁNŮ SVĚRÁKA &UHLÍŘE – ČERVENÁ KARKULKA. 

DOPROVODNÁ PÍSEŇ NÁM ZŮSTALA STÁLE NA PAMĚTI, A TUDÍŽ JSME DALI 

S DĚTMI HLAVY DOHROMADY A VÝBĚR DALŠÍ POHÁDKY BYL JASNÝ, OPĚT 

BUDE POHÁDKA Z DÍLNY TĚCHTO DVOU UMĚLCŮ .  
 

SAMOZŘEJMĚ NÁS ZAUJAL PŘÍBĚH NEPOSLUŠNÉHO „BUDULÍNKA“ 

. TAKŽE JSME PEČLIVĚ VYTVÁŘELI KULISY, KOSTÝMY A PILNĚ 

TRÉNOVALI, ABYCHOM BYLI NA PREMIÉRU DOSTATEČNĚ PŘIPRAVENI. A 

UŽ JE TO TADY, NÁŠ VELKÝ DEN, OBÁVANÁ PREMIÉRA VE DNE 2. 5. 2017 

NASTALA. HLAVNÍ LIŠÁK ERNEST 

SE SKVĚLE UJAL UVÍTÁNÍ DIVÁKŮ 

A PADLA PRVNÍ KLAPKA . HERCI 

PODLE MÉHO SOUDU HRÁLI 

VÝBORNĚ NA 1 S *, JEDINÉ, CO SE 

NÁM NEPOVEDLO, BYLO MALÉ 

ZKLAMÁNÍ V PODOBĚ TECHNIKY 

(ALESPOŇ MÁME ZÁBAVNOU 

HISTORKU  ).  
 

ZAZVONIL ZVONEC, ALE ZÁBAVA NEKONČÍ (MUSÍME SI PŘECI 

NAPLNIT BŘÍŠKA) A TAK NÁM II. TŘÍDA UVAŘILA VÝBORNOU HRÁŠKOVOU 
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POLÉVKU, VEDOUCÍ DRUŽINY 

JANA PŘIPRAVILA LUXUSNÍ 

SLADKÉ HRÁŠKY, VYBARVILI 

JSME SI TEMATICKÉ 

OMALOVÁNKY A ZAHRÁLI SI NA 

LIŠKU UTÍKAJÍCÍ HLUBOKÝM 

LESEM . 
 

TÍM ALE NAŠE HERECKÉ 

VÝKONY NESKONČILY, DNE 4. 5. 2017 JSME SI UDĚLALI DOSLOVA 

BUDULÍNKOVÝ DEN  DOPOLEDNE ZA NÁMI PŘIŠLY DĚTI ZE ŠKOLKY ZŠ 

ČERNOVICE A ODPOLEDNE DĚTI ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY ZŠ. PO ODPOLEDNÍM 

PŘEDSTAVENÍ JSME SI PRO DĚTI 

PŘIPRAVILI SETÍ HRÁŠKU, VÝROBU 

ZÁPICHU, SKLÁDÁNÍ LEPORELA A 

ZASLOUŽENÝ ODPOČINEK VE 

„VESMÍRU“ SAMOZŘEJMĚ 

S BUDULÍNKOVÝM TÉMATEM 

NEMOHL CHYBĚT ;).  
 

 

 

 

 

 

 

A NAŠE POSLEDNÍ VYSTOUPENÍ BYLO 31. 5. 2017 PRO BABIČKY A 

DĚDEČKY Z PROSEČE. PO ZHLÉDNUTÍ POHÁDKY ZAVZPOMÍNALI NA 

DĚTSKÁ LÉTA A VRÁTILI SE V ČASE DO MLÁDÍ .   
 

 

PODLE APLAUSU SI TROUFÁM ŘÍCI, ŽE SE POHÁDKA VŠEM DIVÁKŮM 

LÍBILA A DĚKUJI DĚTEM ZA JEJICH SNAHU A PÍLI, KTEROU DO 

PŘEDSTAVENÍ VLOŽILY . UŽ SE TĚŠÍME, CO NÁS ČEKÁ V PŘÍŠTÍM ROCE!!! 

 

BLETHA 
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V RÁMCI DRAMATICKÉHO KROUŽKU „PAMPAM“, JSME MĚLI S DĚTMI 

NAPLÁNOVANÝ VÝLET, KTERÝ BYL ODMĚNOU ZA HERECKÉ VÝKONY, KTERÉ 

JSME V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE PŘEDVEDLI.  
 

NA STŘEDU 10. 5. 2017 JSME SI OBJEDNALI KRÁSNÉ POČASÍ, KTERÉ 

NÁM PO CELOU DOBU PŘÁLO. RÁNO V 7:45 HOD. JSME SE VŠICHNI SEŠLI NA 

NÁDVOŘÍ ZÁMKU, KDE NA NÁS ČEKAL PAN POSPÍCHAL, KTERÝ NÁM DĚLAL 

„ŘIDITELE AUTOBUSU“.  KDYŽ JSME SE VŠICHNI USADILI, MOHLI JSME 

VYRAZIT SMĚR PÍSEK, KDE BYLA NAŠE PRVNÍ ZASTÁVKA. CESTU 

AUTOBUSEM JSME SI ZPŘÍJEMNILI ZPĚVEM, A TAKÉ SLEDOVÁNÍM KRÁSY 

OKOLNÍ PŘÍRODY. TOMÁŠ M., KTERÝ BYL PRAVOU RUKOU PANA ŘIDIČE, 

OHLÁSIL PŘÍJEZD DO MĚSTA PÍSEK – „HURÁ!“ VŠICHNI SI VZALI BATŮŽKY NA 

ZÁDA A MOHLI JSME VYRAZIT, TEDY, NE ÚPLNĚ. NEJPRVE JSME SE PŘECI 

MUSELI POSILNIT. PŘED NEJSTARŠÍM DOCHOVANÝM MOSTEM V ČESKU 

JSME SE POSADILI NA LAVIČKY, 

VYCHUTNALI SI SVAČINU A UŽÍVALI 

SI KRÁSNÝCH PANORAMAT PÍSKU. 

PO OBČERSTVENÍ JSME SE 

NEJPRVE ZASTAVILI NA KAMENNÉM 

MOSTĚ, KTERÝ PŘEMOSŤUJE ŘEKU 

OTAVU. ZDE JSME VIDĚLI SOUSOŠÍ 

SV. JANA NEPOMUCKÉHO 

S MĚSTSKÝM ZNAKEM, U KTERÉHO 

JSME SE NEZAPOMNĚLI VYFOTIT.  
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DALŠÍ ZASTÁVKOU BYLO NÁBŘEŽÍ S POSTAVIČKAMI VYROBENÝCH 

Z PÍSKU, KTERÉ SE TENTO ROK NESLY V DUCHU „POHÁDKY Z LESA 

ŘÁHOLCE“, JEJICHŽ AUTOREM JE VÁCLAV ČTVRTEK. TUTO POHÁDKU JISTĚ 

VŠICHNI ZNÁME Z VEČERNÍČKU, NECHYBĚLA MANKA, CIPÍSEK ANI 

LOUPEŽNÍK RUMCAJS. U NÁBŘEŽÍ SE NACHÁZELA TAKÉ PEKÁRNA, V KTERÉ 

NÁM KOUPILA HANKA 

BLETTEBAUEROVÁ KOLÁČEK, PO 

KTERÉM JSME SE VŠICHNI 

OBLIZOVALI AŽ ZA UŠIMA. 

NÁSLEDOVALA PROCHÁZKA PO 

NÁBŘEŽÍ, PŘI KTERÉ JSME OBJEVILI 

NĚKOLIK KAMENNÝCH SOCH A 

KAMENNOU NOHU, ZE KTERÉ MĚLA 

NEJVĚTŠÍ ZÁŽITEK JULČA.   
 

 

NAŠE CESTA POKRAČOVALA. PŘEŠLI JSME MOST A ŠLI SMĚREM DO 

CENTRA, K DALŠÍM MÍSTŮM U KTERÝCH JSME SE CHVÍLI ZASTAVILI – DŮM „U 

KOULI“ A PUTIMSKÁ BRÁNA (KTERÁ UŽ NESTOJÍ, ALE INFORMAČNÍ TABULE 

NÁM VŠE SDĚLILA), GOTICKÉ 

PARKÁNY, ULICE FRÁNI ŠRÁMKA, 

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM, BAROKNÍ 

RADNICE. NÁVŠTĚVU PÍSKU JSME 

ZAKONČILI VYNIKAJÍCÍM OBĚDEM 

(HRANOLKY S KEČUPEM A 

TATARKOU) V RESTAURACI 

KANTÝNA.  
 

S POCITEM TEPLA A PLNÉHO 

BŘÍŠKA JSME SE PŘEMÍSTILI ZPĚT DO AUTOBUSU A VYDALI SE NA CESTU DO 

NEDALEKÉHO SELIBOVA, KTERÝ BYL HLAVNÍM CÍLEM VÝLETU. KDYŽ JSME 

PŘIJELI K POHÁDKOVÉ KOVÁRNĚ, ČEKAL NA NÁS HASTRMÁNEK 

S ČERVENOU KARKULKOU, KTEŘÍ NÁS CELÝM PROGRAMEM PROVÁZELI. 

NEJPRVE JSME ZAVÍTALI PŘÍMO DO KOVÁRNY, KDE SE UKRÝVALI 

POHÁDKOVÉ BYTOSTI. ABYCHOM SE VŽILI DO POHÁDKOVÉ ŘÍŠE, 

HASTRMÁNEK NÁS OBLÉKL ZA VÍLY, RYTÍŘE, KRÁLOVNY A KRÁLE. POTÉ JSME 

SE ŠLI PODÍVAT DO JEDNOTLIVÝCH MÍSTNOSTÍ, KTERÉ PATŘILY 
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POHÁDKOVÝM BYTOSTEM, A TO: 

VODNÍKŮM, POHÁDCE - O 

ČERVENÉ ŘEPĚ, O PERNÍKOVÉ 

CHALOUPCE, ČERTŮM A 

PEKELNÍKŮM. HASTRMÁNEK NÁM 

KE KAŽDÉ POHÁDKOVÉ BYTOSTI 

POVĚDĚL NĚCO ZAJÍMAVÉHO. 

NECHYBĚL MEZI PEKELNÍKY 

KOVÁŘ, KTERÝ KOVAL 

PODKOVIČKY. JEDNU PODKOVIČKU 

NÁM VĚNOVAL PRO ŠTĚSTÍ.  KDYŽ JSME SI TO UVNITŘ KOVÁRNY POŘÁDNĚ 

PROHLÉDLI, PŘEMÍSTILI JSME SE VEN, KDE NA NÁS ČEKALA ČERVENÁ 

KARKULKA. TA MĚLA PRO NÁS PŘIPRAVENOU CESTU ZA POKLADEM, KTEROU 

DĚTI S PŘEHLEDEM ZVLÁDLY A POKLAD ZÍSKALY! NA KAŽDÉHO ČEKAL 

PLYŠÁČEK A BOBÓNY. PO HONBĚ ZA POKLADEM JSME SE ŠLI PODÍVAT DO 

DÍLNIČKY, KDE PRO NÁS MĚL HASTRMÁNEK S ČERVENOU KARKULKOU 

PŘIPRAVENOU PRÁCI. DĚTI SI 

VYBRALY TVAR ZE SÁDRY, KTERÝ 

SI NAMALOVALY. INU, PODÍVEJTE 

SE SAMI, JAK SE TO DĚTEM 

POVEDLO! PO DROBNÉM 

TVOŘENÍČKU JSME SE ŠLI PODÍVAT 

ZA OSLÍKY. NEŽ JSME SE VRÁTILI 

ZPĚT KE KOVÁRNĚ, TAK JSME SI 

PROŠLI BLUDIŠTĚ A NEZABLOUDILI 

JSME!  
 

JELIKOŽ BYL ČAS NEÚPROSTNÝ, NÁŠ VÝLET SE UCHÝLIL KE KONCI. 

S HASTRMÁNKEM, ČERVENOU KARKULKOU A POHÁDKOVOU KOVÁRNOU 

JSME SE VYFOTILI, ROZLOUČILI A HLAVNĚ JSME PODĚKOVALI ZA KRÁSNÝ 

ZÁŽITEK A SKVĚLÝ PŘÍSTUP! 

 

HUBAHA 
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DNE 18. KVĚTNA 2017 JSME NA POZVÁNÍ VYRAZILI DO POŠNÉ, KDE 

DOMOV DŮCHODCŮ PROSEČ POŘÁDAL OD 14.00 HODIN V KULTURNÍM DOMĚ 

„MÁJOVOU SLAVNOST“. 
 

PO VŘELÉM UVÍTÁNÍ 

NÁSLEDOVAL BOHATÝ PROGRAM. 

CELÝM ODPOLEDNEM NÁS 

PROVÁZELA KAPELA RONDO 

MUSIC, S KTEROU JSME SI NEJEN 

ZAZPÍVALI, ALE I ZATANČILI. VELICE 

SE NÁM LÍBILO VYSTOUPENÍ 

MALÝCH MAŽORETEK LEONTÝNEK 

A BOUŘLIVÝ KANKÁN V PODÁNÍ 

STARŠÍCH ŽÁKŮ ZŠ PACOV. BYLA 

PŘIPRAVENA I BOHATÁ TOMBOLA. 

AKCI JSME ZAKONČILI VÝBORNOU 

VEČEŘÍ. 
 

PRO NÁS VŠECHNY TO BYLA 

ZASE JEDNA POŘÁDNĚ ZDAŘILÁ 

AKCE, KTEROU JSME SI NÁRAMNĚ 

UŽILI.  

 

MAKOJI 
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VE STŘEDU 31. KVĚTNA 2017 K NÁM DO ŠKOLY PŘIJELA NÁVŠTĚVA. 

NAŠE POZVÁNÍ PŘIJALI OBYVATELÉ DOMOVA PRO SENIORY Z PROSEČE U 

POŠNÉ A JEHO PRACOVNICE. 

 

PO PROHLÍDCE ŠKOLY JSME POSEDĚLI VE TVOŘIVÉ DÍLNĚ NA MALÉ 

SVAČINCE. POHOVOŘILI JSME O CHODU A VÝUCE VE ŠKOLE I O TOM, CO NAŠI 

ŽÁČCI DĚLAJÍ VE SVÉM VOLNÉM ČASE. POVÍDALO BY SE PĚKNĚ A DLOUHO, 

ALE MY JSME SE TAKÉ CHTĚLI PŘEDVÉST, JAK JSME ŠIKOVNÍ A JAK MÁME 

VYBAVENOU DÍLNU PRO JEDNOTLIVÁ TVOŘENÍ. NĚKTEŘÍ SI VYZKOUŠELI 

PLETENÍ Z PEDIGU, NAŠE ŽAČKY TKALY NA TKALCOVSKÝCH STAVECH. 

NÁVŠTĚVNÍCI SI PROHLÉDLI KERAMICKOU PEC A DALŠÍ VYBAVENÍ A 

MATERIÁLY VE TVOŘIVÉ DÍLNĚ. 

 

NA ZÁVĚR UBÍHAJÍCÍHO 

DOPOLEDNE JSME SE SEŠLI VE 

ŠKOLNÍ DRUŽINĚ NA 

POHÁDKOVÉM PŘEDSTAVENÍ, 

KTERÉ SEHRÁLY DĚTI 

Z DIVADELNÍHO KROUŽKU, VŠEM 

SE MOC LÍBILO, DĚKUJEME . 

POTÉ VYPUKLO VELKÉ DRUŽENÍ A TAKÉ JSME SI VZPOMNĚLI NA 

FOTODOKUMENTACI (MY HLAVY DĚRAVÉ ). TĚSNĚ PŘED ODJEZDEM NAŠI 

PŘÁTELÉ NAVŠTÍVILI VESMÍR – BYLI 

NADŠENÍ .  

NASTAL ČAS OBĚDA A 

VELKÉHO LOUČENÍ, BYLO VESELÉ I 

SMUTNÉ, ALE SLÍBILI JSME SI, ŽE SE 

NEVIDÍME NAPOSLEDY . 

NĚKDY BRZY NASHLEDANOU 

A VŠEM DÍKY.  

 

KUBIZD 
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PROTOŽE RÁDI CESTUJEME AUTOBUSEM A MÁME RÁDI ZVÍŘÁTKA, 

PŘIJMULI JSME S VÉÉÉLKOU RADOSTÍ POZVÁNÍ OD PANÍ MÍKOVÉ DO 

CHVÁLKOVA. A TAK DĚTI NAVŠTĚVUJÍCÍ KROUŽKY PEDIG, ŠITÍ A KERAMIKA 

VE STŘEDU 31. KVĚTNA 2017 VYRAZILY „ZA ZVÍŘÁTKY K MÍKŮM“. 
 

CESTA AUTOBUSEM DO 

CHVÁLKOVA NÁM UTEKLA 

RYCHLE, ANI JSME SE NESTAČILI 

POŘÁDNĚ ROZKOUKAT !!! 

POČASÍ NÁM TENTOKRÁT PŘÁLO (I 

SLUNÍČKO NÁM SVÍTILO), NAPROTI 

NÁS PŘIŠEL PŘIVÍTAT S PANÍ 

MÍKOVOU I GIMI.  
 

 

 

 NAŠÍ PRVNÍ SPOLEČNOU ZASTÁVKOU BYL VÝBĚH S OVCEMI, KDE SE I 

PÁR ODVÁŽLIVCŮ VYDALO DO 

VÝBĚHU LÁKAT OVCE NA 

DOBRŮTKY. BOHUŽEL SE NÁM MOC 

NEDAŘILO , ALE NAKONEC SE NA 

NÁS PŘECI JENOM PŘIŠLI PODÍVAT A 

TO I S ČERNÝM JEHŇÁTKEM. 

CESTOU DO OVČÍNA, KDE OVCE 

POBÝVAJÍ PŘI NEVLÍDNÉM POČASÍ 
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(V ZIMĚ) JSME SI PROHLÉDLI TECHNICKÉ VYBAVENÍ FARMY, KTERÉ JE NUTNÉ 

K JEJÍMU PROVOZU. PROHLÉDLI 

JSME SI VŮZ NA DŘEVO, NA SENO, 

ALE I FEKÁLNÍ.  V OVČÍNĚ SI 

NĚKTEŘÍ VYZKOUŠELI NA VLASTNÍ 

KŮŽI, JAK JE TĚŽKÉ BÝTI 

FARMÁŘEM!!! NEJLÉPE ŠLO 

KYDÁNÍ TOMÁŠOVI D., JE TO KLUK 

ŠIKOVNÝ A PRÁCE SE NEBOJÍ !    

 

 

POTOM UŽ JSME SE VYDALI DO CHLÍVKU, KDE JSME SI PROHLÉDLI 

RŮZNĚ BAREVNÉ SLEPICE A 

KOHOUTA (TĚCH SE NĚKTEŘÍ Z NÁS 

ALE BÁLI ), VELKÉ PRASE A DVĚ 

MALÁ SELÁTKA. NEJVÍCE SE NÁM 

LÍBILI MALÍ KRÁLÍČCI, KTERÉ NÁM 

PAN MÍKA VYNDAL Z KRÁLÍKÁRNY A 

MY SI JE MOHLI POHLADIT, VIĎ 

JULINKO A ZUZKO?  
 

 

JEŠTĚ JSME SI TAKÉ STIHLI PROHLÉDNOUT ZÁHONY SE ZELENINOU, 

KVETOUCÍMI JAHODAMI, ALE TAKÉ 

BYLINKAMI. A JAK TO BÝVÁ, KDYŽ 

SE VÁM NĚKDE LÍBÍ, ODPOLEDNE 

UTEKLO JAKO VODA. PŘED 

ODCHODEM NA AUTOBUS JSME 

VŠAK JEŠTĚ STIHLI „STUDENÉ“ 

MLSÁNÍČKO. MOCKRÁT DĚKUJEME 

PANÍ MÍKOVÉ A PANU MÍKOVI ZA 

POZVÁNÍ A TĚŠÍME SE NĚKDY 

NASHLEDNOU!!! 

HULKJA 
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LÉTO A S NÍM I PRÁZDNINY UŽ JSOU "ZA DVEŘMI", PROTO I POSLEDNÍ 

TÉMATICKÝ TÝDEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ NEMOHL BÝT O NIČEM JINÉM NEŽ O 

LÉTĚ.  
 

PONDĚLÍ: DĚTI Z PRVNÍHO ODDĚLENÍ ODSTARTOVALY CHYTÁNÍM RYB 

V RYBNÍČKU VE CVIČEBNĚ A ZA DOPROVODU KYTARY SI ZAZPÍVALY 

PÍSNIČKY O LÉTĚ. DĚTI Z DRUHÉHO 

ODDĚLENÍ VYROBILY Z OBTISKŮ 

RUKY LOĎKY NA MOŘI A ZMRZLINY, 

KTERÉ BYLY PŘÍMO K NAKOUSNUTÍ. 

POTÉ VENKU POSTAVILY HRADY Z 

PÍSKU. DĚVČATA Z KROUŽKU 

"BAZÉN" SE UTKALY V 

PŘEHAZOVANÉ.  
 

 

 

 

V ÚTERÝ SE NEJDŘÍVE 

ZÁVODILO NA KOLECH A 

KOLOBĚŽKÁCH A ZASLOUŽENÝ 

ODPOČINEK SI DĚTI VYCHUTNALY 

NA HOUPAČCE A KOLOTOČI. POTÉ 

SI VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ VYROBILY 

"ROZKVETLOU KONEV", KDE KAŽDÝ 

VYSTŘIHL A NALEPIL SVOJI 
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KYTIČKU. NA ZÁVĚR JSME SI VE CVIČEBNĚ ZAHRÁLI POHYBOVOU HRU 

"BUBLINA".  NA KROUŽKU "BAZÉN" DĚTI LOVILY RYBKY, POTÁPĚLY SE PRO 

KROUŽKY A ZAHÁZELY SI NA KOŠ. ANI KROUŽEK "PAM PAM" NEZAHÁLEL A 

VYPRAVIL SE DO PŘÍRODY VYZKOUŠET SI STAVĚNÍ OHNIŠTĚ.  NEJDŘÍVE 

KAŽDÝ POSTAVIL SVÉ MALÉ OHNIŠTĚ A POTÉ SPOLEČNÝMI SILAMI 

POSTAVILY VELKÉ.  
 

 

 

VE STŘEDU DĚTI Z PRVNÍHO ODDĚLENÍ VYSTŘIHALY A SLEPILY 

SLUNÍČKO Z PAPÍRU, VE CVIČEBNĚ ZÁVODILY V PLAVÁNÍ V MÍČKOVÉM 

BAZÉNU A NA KONEC SI POHRÁLY NA DĚTSKÉM HŘIŠTI. DĚTI Z DRUHÉHO 

ODDĚLENÍ VYTVOŘILY LETNÍ OBRAZ Z OBTISKŮ LÍSTKŮ A LIMETKY A 

ZADOVÁDĚLY SI NA HOUPAČKÁCH A PROLÉZAČKÁCH. KROUŽEK "MÍČKOVÁ 

MASÁŽ" PROBĚHL TENTOKRÁT V PŘÍRODĚ A DĚTI SI TO MOC UŽILY. I BAZÁLNÍ 

STIMULACE SE NESLA V DUCHU 

LÉTA, A PROTO NA NI NEMOHLY 

CHYBĚT MUŠLE, ZMRZLINY A ZVUKY 

MOŘE. NA KROUŽKU „RUČNÍ ŠITÍ“ SI 

DĚTI VYZKOUŠELY TECHNIKU 

MALOVÁNÍ NA TEXTIL A TRIČKA, 

KTERÁ SI SAMI NAZDOBILY, SE JIM 

MOC POVEDLA. 

 

 

 

 

VE ČTVRTEK PROBĚHLO DRUŽINOVÉ ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM 

ROKEM. NEJDŘÍVE JSME ZA DOPROVODU KYTARY ZAZPÍVALI PÍSNIČKY, 

OSVĚŽILI SE NANUKEM, ZAHRÁLI SI 

SPOUSTU HER S MÍČEM, PADÁKEM, 

PROLÉZACÍM TUNELEM A 

LÉTAJÍCÍM TALÍŘEM, ALE TA 

NEJVĚTŠÍ ZÁBAVA PRO VŠECHNY 

BYLA BITVA S VODNÍMI BALÓNKY, 

KTEROU SI UŽILI JAK MALÍ TAK 

VELCÍ. NA ZÁVĚR ODPOLEDNE 
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DOSTALY DĚTI DRUŽINOVÉ 

VYSVĚDČENÍ, KTERÉ URČITĚ VŠEM 

UDĚLALO VELKOU RADOST. MILÝM 

HOSTEM NA TOMTO SETKÁNÍ BYL 

LUBOŠ R., KTERÉHO JSME POZVALI 

NA OSLAVU ÚSPĚŠNÉHO SLOŽENÍ 

JEHO ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

V PRAKTICKÉ ŠKOLE. DOUFÁME, ŽE 

SE MU S NÁMI LÍBILO !!! 
 

V PÁTEK DĚTI VE DRUŽINĚ VYMALOVALY OMALOVÁNKY S LETNÍ 

TÉMATIKOU. NA INTERAKTIVNÍ TABULI JSME 

SURFOVALI NA VLNÁCH A VE CVIČEBNĚ 

JSME SI ZAHRÁLI NA KRABY. VENKU NA 

LOUCE MEZI KYTIČKAMI JSME SI UŽILI 

PŘÍJEMNOU LETNÍ RELAXACI. NA KROUŽKU 

„PEDIG“ DĚTI VYROBILY VĚTRNÍK, KYTIČKY A 

MOTÝLKY. BAZÁLNÍ STIMULACE PROBÍHALA 

DNES VENKU. PRO DĚTI BYLA PŘIPRAVENA 

LÁZEŇ S KVĚTY RŮŽÍ A NA DECE RELAXACE 

MEZI OKVĚTNÍ LÍSTKY. PŘI ZDRAVOTNÍ 

TĚLESNÉ VÝCHOVĚ SI DĚTI VYZKOUŠELY 

CVIKY VENKU NA TRÁVĚ.  
 

 

LETNÍ TÝDEN JSME SI VŠICHNI NAPLNO UŽILI A TEĎ UŽ HURÁ NA 

PRÁZDNINY!!!  

 

PEKAPE 
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I.TŘÍDA: MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA /TŘ.UČITELKA/; KUČEROVÁ LUCIE 

/VYCHOVATELKA/, HUBÁČKOVÁ HANA /AS.PEDAGOGA/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. TŘÍDA: MGR. KRATOCHVÍLOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MGR. HŮLKOVÁ JANA 

/VYCHOVATELKA/; BLETTERBAUEROVÁ HANA /AS. PEDAGOGA/ 
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III. TŘÍDA – MGR. PETRA JANŮ /TŘÍDNÍ UČITELKA/, BRUSOVÁ ANDREA /ASISTENTKA 

PEDAGOGA/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.TŘÍDA: MGR.POLÁKOVÁ KRISTÝNA /TŘ.UČITELKA/; MAKOVCOVÁ JITKA 

/VYCHOVATELKA/, KLIMEŠOVÁ RENATA /AS.PEDAGOGA/ 
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VI.TŘÍDA: MGR.LHOTOVÁ LENKA /TŘ.UČITEL/; KŘÍŽOVÁ JAROSLAVA 

/VYCHOVATELKA/; PE KAŘOVÁ  PETRA DiS. /AS.PEDAGOGA/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI.TŘÍDA: MGR.FIALA MIROSLAV /TŘ.UČITEL/ 
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PRŠ – MGR. MAREŠ LADISLAV /TŘÍDNÍ UČITEL/, MGR.MÍKOVÁ LUDMILA /2.UČITEL 

VE TŘÍDĚ/, Bc. KRÁMOVÁ EVA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŠI: MGR.MEDKOVÁ ZUZANA /TŘ.UČITELKA/; HŮLKOVÁ ALENA /VYCHOVATELKA/, 

KUBÍSKOVÁ ZDEŇKA /AS.PEDAGOGA/ 
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TABLO PRAKTICKÉ ŠKOLY JEDNOLETÉ 
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ROZPIS PRÁZDNIN A VOLNÝCH DNŮ VE ŠK.ROCE 2017/2018 

 
OBDOBÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 ZAČNE VE VŠECH 

ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH, STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH, ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH 

ŠKOLÁCH A KONZERVATOŘÍCH V PONDĚLÍ 4. ZÁŘÍ 2017. VYUČOVÁNÍ BUDE V PRVNÍM 

POLOLETÍ UKONČENO VE STŘEDU 31. LEDNA 2018. OBDOBÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ 

VE DRUHÉM POLOLETÍ BUDE UKONČENO V PÁTEK 29. ČERVNA 2018.  

 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY PŘIPADNOU NA ČTVRTEK 26. ŘÍJNA A PÁTEK 27. ŘÍJNA 2017.  

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY BUDOU ZAHÁJENY V SOBOTU 23. PROSINCE 2017 A 

SKONČÍ V ÚTERÝ 2. LEDNA 2018. VYUČOVÁNÍ ZAČNE VE STŘEDU 3. LEDNA 2018.  

JEDNODENNÍ POLOLETNÍ PRÁZDNINY PŘIPADNOU NA PÁTEK 2. ÚNORA 2018.  

JARNÍ PRÁZDNINY 26.2. – 4.3.2018  

 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY PŘIPADNOU NA ČTVRTEK 29. BŘEZNA A PÁTEK  

30. BŘEZNA 2018. 

 

HLAVNÍ PRÁZDNINY BUDOU TRVAT OD PONDĚLÍ 2. ČERVENCE 2018 DO PÁTKU  

31. SRPNA 2018.  

 

OBDOBÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 ZAČNE V PONDĚLÍ  

3. ZÁŘÍ 2018. 
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DĚKUJEME NAŠIM SPONZORŮM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr.URBANOVÁ ALENA, NOVÁ VČELNICE 
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OBRÁZEK NAKRESLILA JULIE FRIBERTOVÁ  

 

KRÁSNÉ PRÁZDNINY  


